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Jakeluissa mainituille  

 

 

Kuulemistilaisuus kunnille ja hyvinvointialueille asetusluonnoksista rahoituksen siirtoa 

koskevien laskelmien oikaisusta  

Sosiaali- ja terveydenhuollon ja pelastustoimen uudistuksen yhteydessä kunnilta 

hyvinvointialueille siirtyvät kustannukset vaikuttavat sekä kuntien että 

hyvinvointialueiden rahoitukseen vuodesta 2023 lähtien. Siirtyvä kustannus 

määräytyy vuosien 2021 ja 2022 kustannustietojen mukaan, joiden perusteella 

lasketaan siirtyvä kustannus vuositasolla. 

Uudistuksen toimeenpanossa kevään 2023 aikana ja erityisesti kuntien vuoden 

2022 tilinpäätöstietojen raportointiin liittyen on tullut esille eräitä rahoituksen 

siirtoon liittyviä laskelmia mahdollisesti merkittävästi vääristäviä tilanteita. 

Vääristävä vaikutus kuntien valtionosuuksiin ja hyvinvointialueiden rahoitukseen 

on luonteeltaan pysyvä. Tämän vuoksi on tarpeen tarkentaa sekä kunnan 

peruspalvelujen valtionosuudesta annettuun lakiin että hyvinvointialueiden 

rahoituksesta annettuun lakiin perustuvaa sääntelyä rahoituksen siirrossa 

huomioon otettavista kustannuksista.   

Ehdotettujen asetusmuutosten mukaan tarkistettaessa rahoituksen siirtolaskelmia 

vuonna 2023, kuntien yhdenvertaisen kohtelun varmistamiseksi laskelmissa 

voitaisiin kunnan Valtiokonttorille ilmoittamista tilinpäätöstiedoista poiketen 

oikaista tiedot asetuksessa säädetyllä tavalla. Oikaisemisen edellytyksenä olisi, 

että kyseinen kunnan tilinpäätöstieto muutoin merkittävästi vääristäisi laskelmia 

yksittäisen kunnan tai hyvinvointialueen osalta.  

Sääntelytapa vastaa lähtökohtaisesti sitä, miten kuntien vuosien 2021 ja 2022 

takautuvien palkkaharmonisaatiokustannusten huomioon ottamisesta on jo 

aiemmin säädetty. 

Valtionvarainministeriö kysyisi oikaisussa huomioitavia eriä kunnille ja 

kuntayhtymille eli hyvinvointialueille suunnatulla kyselyllä kesäkuussa 2023. 

Valtiovarainministeriö voisi käyttää oikaisemisessa myös muuta, esimerkiksi 

talousraportoinnista ja tilinpäätöksistä saatavaa tietoa.  Tarkoituksena on, että 

valtiovarainministeriö laatii selvitysten sekä muiden tietojen perusteella 

luonnoksen siirtolaskelmista viimeistään 31.8.2023. Kunnat ja hyvinvointialueet 

voivat tämän jälkeen vielä esittää valtiovarainministeriölle huomioita 

laskelmaluonnoksesta viimeistään 30.9.2023. Lopullinen siirtolaskelma laaditaan 
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siten, että se on joulukuussa kuntien vuoden 2024 valtionosuutta ja 

hyvinvointialueiden vuoden 2024 rahoitusta koskevien päätösten perusteena. 

Valtiovarainministeriö kutsuu edustajianne kuulemistilaisuuteen, jossa 

esitellään ehdotusta siirtolaskelmien oikaisemisesta ja tätä koskevat 

asetusluonnokset. Asetusluonnokset perustelumuistioineen julkaistaan 

Lausuntopalvelussa viimeistään 12.5.2023. Asetusluonnoksista on mahdollisuus 

lausua kirjallisesti viimeistään 31.5.2023.  

Asetukset on tarkoitus antaa kesäkuussa 2023 ja niiden on tarkoitus tulla 

voimaan mahdollisimman pian niiden antamisen jälkeen.  

 

Kuulemisen ajankohta 

Tiistaina 16.5.2023 klo 11.30 – 14.00 

 

Paikka 

Tilaisuus järjestetään Teams-etäyhteydellä.  

 

Ohjelma 

  Tilaisuuden avaus 

  Finanssineuvos, yksikön päällikkö Pasi Leppänen, VM 

 

  Siirtolaskelmia vääristävien tietojen oikaiseminen 

  Hallitusneuvos Eeva Mäenpää, VM 

  Erityisasiantuntija Minnamaria Korhonen, VM 

 

Ennakkoon varatut puheenvuorot 

 

  Tilaisuuden yhteenveto 

 

 

Ilmoittautuminen 

Tilaisuuteen ei tarvitse ilmoittautua. Löydät Teams-etäyhteyden sisältävän linkin 

kuulemistilaisuuteen kutsun saatteesta.  

 

Puheenvuoron varaaminen 

Kuulemistilaisuudessa pidettävät puheenvuorot pyydetään varaamaan etukäteen 

lähettämällä sähköpostia osoitteeseen aija.karlsson@gov.fi viimeistään 

perjantaihin 12.5.2023 klo 15 mennessä.  
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Kuulemistilaisuudessa puheenvuorot jaetaan lähtökohtaisesti puheenvuorojen 

varausjärjestyksessä.  

 

Kirjalliset lausunnot 

Kirjalliset lausunnot pyydetään viimeistään keskiviikkoon 31.5.2023 klo 16.00 

mennessä. Lausunto tulee lähettää joko Lausuntopalvelun kautta tai 

sähköpostitse valtiovarainministeriön kirjaamoon (kirjaamo.vm@gov.fi) sekä 

kopioviestinä osoitteeseen eeva.maenpaa@gov.fi.  

Kirjallisen lausunnon viitteenä tulee käyttää diaarinumeroa VN/13605/2023 

(Valtioneuvoston asetus kunnan peruspalvelujen valtionosuudesta annetun 

asetuksen 7 §:n muuttamisesta) ja VN/13604/2023 (Valtioneuvoston asetus 

hyvinvointialueiden rahoituksesta annetun asetuksen 5 §:n muuttamisesta). 

Annetut lausunnot ovat julkisia asiakirjoja. Vain määräaikaan mennessä 

saapuneet lausunnot otetaan huomioon. 

 

Lisätietoja 

Asiasta lisätietoja antavat hallitusneuvos Eeva Mäenpää (p. 0295530266, s-posti: 

eeva.maenpaa@gov.fi) ja erityisasiantuntija Minnamaria Korhonen (p. 

0295530586, s-posti: minnamaria.korhonen@gov.fi)  

 

 

Jani Pitkäniemi 

Ylijohtaja, osastopäällikkö 

Valtiovarainministeriön kunta- ja alueosasto 

 

Jakelu  Kunnat, hyvinvointialueet, HUS-yhtymä, Suomen Kuntaliitto, sosiaali- ja 

terveysministeriö, sisäministeriö, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos, Tilastokeskus 
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